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Janusz PYTEL - geograf z cenzusem uniwersyteckim - ma na koncie 
spory dorobek fotograficzny, który zaczął gromadzić od 1997 roku, kiedy 
to zauważył, że swoją pracę może kojarzyć z fotografią, bez służbowego 
zresztą nakazu. 

Trudno się dziwić temu, gdyż pracując w branży turystycznej jest to 
wskazane, z drugiej strony może być to ułatwieniem dla fotografowania. 
Nie był to pierwszy Jego kontakt z fotografią, ale pierwsze, poważne z nią 
zbratanie. 

Swoje zainteresowania fotograficzne Janusz Pytel prowadzi jak gdyby 
dwutorowo: udostępnia swoje zdjęcia do publikacji w różnego rodzaju 
publikatorach (książki, foldery, informatory, plakaty, kalendarze, czasopi­
sma, widokówki, również poprzez intemet), a iloŚĆ zamieszczonych tam 
zdjęć może liczyć w setki. Jego zdjęcia funkcjonują też w wystawach 
zbiorowych środowiska jeleniogórskiego i przygraniczego-czeskiego, w 
wystawach pokonkursowych i własnych indywidualnych. W sumie ma ich 
ponad 60, i to tylko w okresie od 1998 roku, czyli można powiedzieć, że 
od niedawna. 

Wszystko to świadczy o tempie, w jakim fotografuje, jak też o zaanga­
żowaniu w fotografię . Stąd nic dziwnego, że w 1998 roku znalazł się w 
Jeleniog6rskim Towarzystwie Fotograficznym, najwyraźniej pod wpły­
wem wrażeń z udziału w wystawie ,'people-Hitobito-Ludzie", kt6ra zawę­
drowała za ocean, do USA, oraz w konkursie "Jelenia Góra i Jeleniog6-
runie '98" - organizowanym przez JTF. 

W tymże JTF-ie rozwija swoje "fotograficzne skrzydła", które unoszą 
Go w krainę konkursów i wystaw - w tym naj nowszą-indywidualną 
"Krainę chmur". A dlaczego taką? Janusz, co już wiemy, jest poprzez 
wyuczoną geografię uczulony na uksztahowanie i rzeźbę terenu, na to co 
na nim się znajduje, stworzone przez przyrodę lub człowieka, czyli rów­
nież zabytki i inne budowle. 

Ale w swoim polu widzenia ma też 10, co znajduje się nad horyzontem, 
coś, na co zwracają wszyscy uwagę, gdy są interesujące kształtem lub 
barwą. czyli chmury. Na ogół nie pozostawiają one chętnemu ich uwiecz­
nienia zbyt dużo czasu - są zmienne, niczym kobieta, bywają piękne, jak i 
one. Zatem nie mogło ich zabraknąć w repertuarze tematów krajobrazowo­
widokowych, choć tutaj , w tej wystawie, krajobraz spełnia zaledwie funk­
cję małego sztafażu 



Wliczając obecną indywidualną wystawę, jest ona czwartą z kolei po 
"Karkonoszach" z 1999 ro\...-u i dwóch z cyklu "Karkonosze - Królestwo 
Ducha Gór" z 2002 roku, co pokazuje, że Autor jest szczególnie zauro­
czony naszym, karkonoskim krajobrazem. 

Ma również za sobą trzy wsp61autorskie wystawy - z Tadeuszem Biło­
zorem: dwie z rodzaju reportażu z Niemiec .. Jeieniogórzanie w Erflstadt" 
w Galerii JTF i Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze - w 2002 roku, 
oraz ,,Jelenia Góra dnes" w Galerii "Safir" w Turnovie (Czechy) w 2003 
roku 

Ale to nie koniec, skrótowych zresztą. informacji o Autorze. Po wstą­
pieniu do JTF w niedługim czasie awansuje, najpierw na wiceprezesa 
(przez 3 letnią kadencję), następnie po niej , na prezesa, którą to funkcję 
obecnie piastuje. 

Obok dalszych sukcesów twórczych należy Jemu życzyć przy okazji tej 
wystawy, również sukcesów organizacyjnych, związanych z JTF. 
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Janusz Pytel 

JANUSZ PYTEL - ur. w 1950 roku, geograf i podróżnik . Fotografią 

interesuje się od lat młodzieńczych. Preferuje technikę fotografii barwnej. 

Przyroda i uroki krajobrazu to dominujące tematy prac. Interesuje się 

również architekturą i reportażem. Uczestnik konkursów i wystaw 

fotograficznych. Brał udział w 64 wystawach i konkursach w kraju i za 

granicą (USA, Czechy, Niemcy). 

Fotografie publikował w ponad stu dwudziestu wydawnictwach. 

NaJeży do FotokJubu Rzeczypospolitej Polskiej Stowarzyszania Twórców 

w Warszawie i do Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego, w 

którym pełni funkcję prezesa. 
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